
  
 

 

Číslo jednací: 12977/SOPK/25 

DODATEK Č. 1 

k Příkazní smlouvě č.j. 20424/SOPK/23 ; č. sml. popfk-017e/44/23 ze dne 2.1.2024, (dále 

jen „Příkazní smlouva“) 

I. Smluvní strany  

1.1 Příkazce 

Česká republika -  Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 

Sídlo:    Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov   

Jednající:   RNDr. Františkem Pelcem, ředitelem    

Bankovní spojení:   

IČO:    629 33 591   

DIČ:    neplátce DPH  

 

(dále jen „příkazce”) 

 

a 

 

1.2 Příkazník 

Amitera s.r.o.  

Sídlo:    Hodkovská 493, 19016 Praha 9  

Zastoupený:   Ing. Petr Kozelka, jednatel  

ČKAIT : (autorizovaný inženýr v oboru Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, 

číslo autorizace 0011105)  

IČO:    24264687  

DIČ:    CZ24264687  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem Praze, oddíl C, vložka 198518  

Bankovní spojení:  

V rozsahu této smlouvy osoba zmocněná k jednání Ing. Petr Kozelka, tel.: 724056544,       

e-mail:   

 

(dále jen „příkazník”) 



 2 | 4 
 

 

1.3 Během realizace akce „Rekonstrukce rybníků Bezděkovský, Malý Podvesný a Velký 

podvesný v PR Tisovské rybníky“ bylo po vypuštění Bezděkovského rybníku během doby 

rekonstrukce technických objektů zjištěno silné zabahnění dna sedimentem. Na 

vypuštěném dně došlo k rozsáhlému plošnému zárůstu makrofytní vegetací. Důsledkem 

této situace by po napuštění rybníka došlo ke tlení a vyhnívání sedimentů a rostlinných 

zbytků, což by vedlo k limitnímu snížení podílu rozpuštěného kyslíku ve vodě a zvýšení 

anaerobního prostředí. To by zablokovalo rozvoj submerzní vegetace i žádoucích 

mokřadních makrofyt. V souvislosti s tím by klesla denzita i diverzita bezobratlých 

živočichů, včetně bentosu. Mělká voda by se také velmi rychle ohřála a při malém přítoku 

je tento stav nežádoucí a zvyšuje rozvoj sinic. Důsledkem těchto skutečností by mohlo 

dojít k fatálnímu snížení rozpuštěného kyslíku ve vodě a naopak zvýšení množství 

metanu, což by způsobilo dlouhodobé narušení ekosystému a mohlo ovlivnit a ohrozit  

vodní organismy. 

1.4 V návaznosti na požadavky Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního 

prostředí (KÚPK, OŽP), jako příslušného orgánu ochrany přírody dle § 77a odst. 5 písm. 

o) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZOPK“), v přírodní rezervaci Tisovské rybníky, kterou má KÚPK, OŽP, v péči v 

souladu se ZOPK a vznikla prioritně za účelem ochrany hnízdících a migrujících vodních 

ptáků a ptáků litorálních a břehových porostů kolem rybníků, se smluvní strany dohodly 

na uzavření tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek“). 

1.5 Ve Vyjádření k záměru odbahnění, úpravy břehové hrany a vytvoření hnízdního ostrůvku 

na rybníce Bezděkovský v PR Tisovské rybníky spis. zn. ZN/1045/ŽP/24 ze dne 

17.2.2025 KÚPK, OPŽP sděluje, že po revitalizaci rybníka Velký a Malý Podvesný je  

žádoucí provést v rámci probíhající rekonstrukce rybníku Bezděkovský cílený 

managementový zásah v podobě odtěžení části sedimentu, modelaci litorálního pásma, 

odstranění vzrostlé makrofytní vegetace, vybudování vhodně řešeného zemního 

hnízdního ostrůvku s minimem povrchové vegetace. Všechna navržená opatření mají 

podpořit druhy žijící v ZCHÚ v jejich biotopových nárocích na hnízdní a potravní biotop při 

minimálních technických opatřeních. Vzhledem k výše uvedeným důvodům je nutné 

upravit technický dozor v rámci realizace předmětné akce. 

II.  

2.1 V souvislosti s výše uvedenými změnami dochází k posunu termínu předpokládaného 

ukončení stavby v článku VI. Doba a místo plnění, bodu 6.1 Příkazní smlouvy na 

5.11.2025. Tato změna vznikla na základě zjištěných skutečností při provádění 

stavebních prací a nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Z hlediska zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v aktuálním znění (dále jako „ZZVZ“), 

tato změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku. 

2.2 V souvislosti s výše uvedenými změnami dále dojde k rozšíření rozsahu a výkonu 

činnosti příkazníka a zároveň tak ke zvýšení odměny za výkon činnosti TDS dle článku 

VII. Odměna a platební podmínky, bodu 7.1 Příkazní smlouvy. Jedná se o změnu, která 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Z hlediska zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v aktuálním znění (dále jako „ZZVZ“), tato změna 

nepředstavuje vznik podstatné změny závazku. 

2.3 Vzhledem k výše uvedeným změnám se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto 

dodatku č. 1 k Příkazní smlouvě (dále jen „Dodatek“). 



 3 | 4 
 

III.  

3.1 Článek VII. Odměna a platební podmínky, bod 7.1  

Původní odměna příkazníkovi dle příkazní smlouvy: 

a) za výkon činnosti TDS ve výši 390 000,- Kč bez DPH, 

b) za zpracování plánu BOZP dle bodu 4.2 písm. a) ve výši 10 000,- Kč bez DPH, 

c) za výkon KBOZP dle bodu 4.2 písm. b) až o) ve výši 250 000,- Kč bez DPH. 

Cena změny rozsahu plnění je stanovena: 

a) za výkon činnosti TDS ve výši 58 500,- Kč bez DPH, 

Na základě výše uvedených skutečností se článek VII. Odměna a platební 

podmínky, bod 7.1 mění takto: 

Příkazce poskytne příkazníkovi odměnu: 

a) za výkon činnosti TDS ve výši 448 500,- Kč bez DPH, 

b) za zpracování plánu BOZP dle bodu 4.2 písm. a) ve výši 10 000,- Kč bez DPH, 

c) za výkon KBOZP dle bodu 4.2 písm. b) až o) ve výši 250 000,- Kč bez DPH. 

3.2 Článek VII. Odměna a platební podmínky, bod 7.2  

Původní odměna příkazníkovi dle příkazní smlouvy: 

Cena bez DPH: 650 000,- Kč 

DPH 21 %: 136 500,- Kč 

Cena s DPH: 786 500,- Kč 

Na základě výše uvedených skutečností se článek VII. Odměna a platební 

podmínky, bod 7.2 mění takto: 

Celková výše odměny: 

Cena bez DPH: 708 500,- Kč 

DPH 21 %: 148 785,- Kč 

Cena s DPH: 857 285,- Kč 

IV.  

4.1 Ostatní ustanovení Příkazní smlouvy zůstávají beze změny.   



 4 | 4 
 

4.2 Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek může podléhat povinnosti jeho uveřejnění 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a/nebo 

jeho zpřístupnění podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů a tímto s uveřejněním či zpřístupněním podle výše uvedených 

právních předpisů souhlasí. 

4.3 Na základě výše uvedených skutečností, kdy uvedená změna nemění celkovou povahu 

veřejné zakázky a její hodnota je nižší: 

a) než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a  

b) je nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na 

stavební práce, 

 byly naplněny obě podmínky pro uzavření dodatku podle §222 odst. 4 písm. a) a b). 

4.4 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní 

strany. 

4.5 Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní 

strany. Podléhá-li však tento Dodatek povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv podle zákona o registru smluv, nenabude účinnosti dříve, než dnem jeho 

uveřejnění. Smluvní strany se budou vzájemně o nabytí účinnosti Dodatku neprodleně 

informovat.  

4.6 Dodatek je vyhotoven v elektronickém originálu. 

 

Příkazce: 
 

            Příkazník: 
 
 
 
 

   
   

RNDr. František Pelc 
ředitel AOPK ČR 

 
  
 

 
          Ing. Petr Kozelka 
          jednatel 

 


		2025-06-16T15:03:32+0200
	Ing. Petr Kozelka


		2025-06-27T12:26:43+0200
	František Pelc




